
 

Responsabile dell’Istruttoria: DS EC 
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 
CTU c/o Bd'I IT 40 N 01000 03245 451300311332 
 

 

 

 

ALBO 

SITO 

FASCICOLI DOCENTI 

DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI il D. L.vo n. 165/2001, la legge 150 /2009; il vigente CCNL; 

 

VISTI i verbali degli OOCC anno scolastico 2023/ 24 in materia di incarichi e attività 

incentivabili  

 

VISTI I movimenti annuali relativi all'anno scolastico 2023/24 

 

D E C R E T A 

Ai docenti  indicati sono conferiti i seguenti incarichi per l’anno scolastico 2023/24. 

Agli stessi, per lo svolgimento delle attività  correlate all’incarico spettano i compensi che saranno stabiliti 

nella contrattazione d’Istituto. 

Le Funzioni strumentali e i referenti di specifiche aree/ compiti presenteranno a consuntivo una breve 

relazione sulle attività svolte. 

STAFF D.S. 

SEDE  Prof.ssa Elena Chiappetta 

  

Prof.ssa Angela Provenzano 

Prof. Corrado Mariano Marotta 

I.D.A.  Prof. Giampiero De Pasquale 

Prof.ssa Emilia Middea 

CONVITTO  Prof. ssa Annarita S. Fino  

 Coordinamento BES  Prof.ssa Angela Provenzano  

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0008723/U del 18/10/2023 12:44

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  DS EC  
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

FUNZIONI STRUMENTALI 

Gestione  POF Corrado Marotta, Silvia Botta, Marida 

Lojelo 

Interventi Servizi Alunni Anna Russo 

 

COMITATO  PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 2022/25 (a.sc. 2023/24) 

(Componente Docente) 

Eletti dal Collegio dei docenti Corrado Marotta 

Angela Provenzano 

Eletti dal Consiglio d’Istituto Giuseppina Mollo 

PNSD 

Animatore Digitale  

 

 

TEAM DI SUPPORTO 

Prof. Corrado Marotta  

Proff. 

• Botta Silvia 

• Marida Lojelo 

• Chiappetta Elena  

 

REFERENTI/ RESPONSABILI DILABORATORIO 

 

Laboratori 

Laboratorio Cucina  

Responsabili  

     Prof.  Massimo De Simone  

Laboratorio Sala       Prof.   Gianfranco Miceli 

Laboratorio Accoglienza e  Laboratorio Multimediale       Prof. Corrado Marotta  

Laboratorio Scientifico       Prof.ssa Sonia Leta 

Sub- responsabili  

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0008723/U del 18/10/2023 12:44

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  DS EC  
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

Laboratorio 1 Prof. Carnevale Giacomo con AT Lizzi Cosimo 

Laboratorio sperimentale A+B Prof. Servidio Giuseppe con AT Logullo Alberto 

Laboratorio Cooking- lab  

(utilizzato all'occorrenza) 

Prof. De Simone Massimo con AT Vommaro Cesare 

Laboratorio Pasticceria/ Pizzeria Prof. Ramundo Carmine con AT Vommaro Cesare 

Laboratorio Birrificio Prof. Miceli Gianfranco con AT Franco Capua 

Laboratorio Sala Grande Prof. Arlia Alfredo con AT Franco Capua 

Laboratorio Bar  Prof. Stefano Giovanni con AT Annafranca Parise 

 

 

HACCP  

Referenti 

     Prof.ssa Giuseppina Mollo  

PCTO       Prof.ssa   Marida Lojelo  

Orientamento       Prof.ssa   Sabrina Agosto 

Orario       Prof.sse      Pasqualina Longobucco  

                          Antonella Bova 

Formazione       Proff.      Angela Provenzano 

                      Marida Lojelo 

                     Corrado M. Marotta  

Commissione elettorale      Prof. Runco Rodolfo 

     Prof.ssa Angela Algieri 

Cyberbullismo Prof.ssa Botta Silvia 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0008723/U del 18/10/2023 12:44

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  DS EC  
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

COORDINATORI DI DIPARTIMENTO 

Dipartimenti Coordinatori 

Materie umanistiche Russo Anna 

Matematica Marotta Corrado 

Linguistico Cassano Italia 

Area professionale Carnevale Giacomo* / Gianfranco Miceli/ 

Francesca Ramundo 

*con compito di verbalizzazione delle sedute 

congiunte 

Scienze integrate / Scienze Motorie Fiumanò Giuseppina 

Giuridico- economico Algieri Angela*/ Marida Lojelo 

*con compito di verbalizzazione delle sedute 

congiunte 

Sostegno Provenzano Angela 

 

COORDINATORI DEI CONSIGLI DI CLASSE: 

C
O

R
S

O
 D

IU
R

N
O

 

1A GRANATA IDA 

1B BOTTA SILVIA 

2A ARISTODEMO RAFFAELLA 

2B ALGIERI ANGELA 

3A CAROBELLI ANTONELLA 

3B CASSANO ITALIA 

3E FIUMANÒ GIUSEPPINA 

4A ABRAMO ROSA 

4B ROMEO ZAIRA 

4E RUSSO ANNA 

5A MOLLO GIUSEPPINA 

5B MARRA ALESSANDRA 

5E BOCCIA GIOVANNA 

    

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0008723/U del 18/10/2023 12:44

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  DS EC  
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

co
rs

o
 C

C
  

1I DE PASQUALE GIAMPIERO 

2I BRUNI CARLO 

3I DE ROSE GIUSEPPE 

4I CUNDARI ANGELA 

5I BOVA ANTONELLA 

C
o

rs
o

 

se
r
a

le
  

3/ 4H MIDDEA EMILIA 

 

SUPPORTO AL COORDINATORE DI CLASSE PER LA REDAZIONE DEL PFI  

Ove compaia solo il coordinatore lo stesso ha dichiarato di non necessitare di supporto 

 

 

COMMISSIONI 

 

Le commissioni sono costituite dai Collaboratori della DS e dalle FF SS. Ogni docente interessato può 

fare domanda per esservi inserito all’occorrenza 

COMMISSIONE VISITE GUIDATE E VIAGGI D’ISTRUZIONE 

COMMISSIONE ORIENTAMENTO, OBBLIGO, ACCOGLIENZA 

NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

Responsabile: Elena Chiappetta 

 Annarita Fino, Anna Russo, Corrado Marotta, Giuseppina Mollo, Angela Provenzano, Leta Sonia, 

Lojelo Marida, Botta Silvia  

Componente Docenti COMMISSIONE ELETTORALE 

Prof.Rodolfo Runco 

Prof.ssa Angela Algieri 

COMMISSIONE GARE E TRASPARENZA(componente docente) 

Elena Chiappetta, Annarita Fino 

 

TUTOR PCTO 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0008723/U del 18/10/2023 12:44

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  DS EC  
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

CLASSE DOCENTE 

III A MOLLO GIUSEPPINA 

III B CARNEVALE GIACOMO 

III E MATERA FERDINANDO 

IV A RAMUNDO CARMINE 

IV B STEFANO GIOVANNI 

IV E FIUMANO GIUSEPPINA 

V A DE SIMONE MASSIMO 

V B LOJELO MARIDA 

V E MICELI GIANFRANCO 

 

TUTOR ED. CIVICA 

I A MAURO MONIA POTENZIAMENTO 1 
I B MAURO MONIA POTENZIAMENTO 2 
II A ALGIERI ANGELA POTENZIAMENTO 1 
II B ALGIERI ANGELA POTENZIAMENTO 2 
III A FIORITO LINO POTENZIAMENTO 1 
III B MATERA FERDINANDO POTENZIAMENTO 1 
III E MAURO MONIA POTENZIAMENTO 3 
IV A FIORITO LINO POTENZIAMENTO 2 
IV B MATERA FERDINANDO POTENZIAMENTO 3 
IV E MAURO MONIA POTENZIAMENTO 4 
V A SEMERARO IOLANDA POTENZIAMENTO 1 
V B LOJELO MARIDA POTENZIAMENTO 1 
V E SEMERARO IOLANDA  POTENZIAMENTO 2 
I I ALGIERI ANGELA POTENZIAMENTO 3 
II I DE PASQUALE GIANPIERO POTENZIAMENTO 1 
III I DE PASQUALE GIANPIERO POTENZIAMENTO 2 
IV I DE PASQUALE GIANPIERO POTENZIAMENTO 3 
V I ALGIERI ANGELA POTENZIAMENTO 4 
III- IV H MIDDEA EMILIA  

 

 

 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0008723/U del 18/10/2023 12:44

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

Responsabile dell’Istruttoria:  DS EC  
IPSEOA “SAN FRANCESCO” 
Istituto Professionale Statale per l’ Enogastronomia e l’ Ospitalità Alberghiera 
Via Sant’Agata - 87027 PAOLA (CS) - Tel. 0982.610327 - Fax 0982.621852 
C.F. 86000530781 - C.M. CSRH07000Q 
e-mail: csrh07000q@istruzione.it - PEC: csrh07000q@pec.istruzione.it 
sito web:ipseoapaola.edu.it 
Codice Univoco d' Ufficio UF6P2I 

 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

Elena CUPELLO 

 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO  IPSAR PAOLA - C.F. 86000530781 C.M. CSRH07000Q - A5E0F8E - Protocollo IPSEOA Paola

Prot. 0008723/U del 18/10/2023 12:44

mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

		2023-10-18T11:53:10+0200
	ELENA CUPELLO




